


Möjligheternas Österåker  
 

I vår kommun fattas många beslut som påverkar din vardag. De beslut som fattas i kommunen kan i vissa 

fall vara av större betydelse än de beslut som fattas av regering och riksdag. Det är i kommunen som 

besluten fattas om innehållet i de stora områdena. 

 

Förskola och skola 

Vård och omsorg 

Utvecklingen av kommunen 

 

Här fattas besluten som avgör hur barnen tas om hand i förskola, skola och gymnasium. Besluten som 

avgör hur mycket tid lärarna kan ge barnen. Besluten som  påverkar barnens framtid och omsorgen om de 

äldre. 

 

Här fattas besluten om hur våra bostäder planeras och om hur många hyresrätter som byggs. Här fattas 

besluten som påverkar barns och vuxnas fritid och besluten om vår närmiljö. Här fattas besluten om hur 

Österåker skall utvecklas och i vilken takt. 

 

Kommunvalet är inte bara viktigt för din vardag. Det är viktigt för din och kommunens framtid. I 

kommunvalet röstar du på andra frågor än i riksdagsvalet. Du röstar för de frågor som ligger nära dig och 

du påverkar den praktiska politiken  i Österåker. 

 

Vi Socialdemokrater tycker att många av de kommunala frågorna behandlats fel. På många områden har 

den kommunala servicen försämrats tycker vi t.ex. inom förskola, skola och äldreomsorg. 

 

Vi vill driva en annan inriktning än den borgerliga alliansen dvs. Moderaterna, Folkpartiet, Centern, 

Kristdemokraterna och Österåkerspartiet som tillsammans ansvarat för de här frågorna de senaste tolv 

åren. 

 

Med vårt handlingsprogram berättar vi socialdemokrater hur vi vill förvalta din röst för att utveckla och 

förbättra Österåker. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ann-Christin Furustrand, kommunalrådskandidat 

Socialdemokraterna i Österåker 

  
 



Vår ambition  
 

 

 

Socialdemokraterna i Österåker har som ambition att vara det parti som skapar bästa möjliga kommunala 

service. Kommunal och privat regi ska ha lika villkor. Varje skattekrona ska användas på bästa möjliga sätt. Vi 

vill åstadkomma en märkbar 

skillnad för oss som bor i Österåker. 
 

 

 

Mer än 2000 samtal och personliga dialoger bekr äftar vårt vägval  
 

 

 

 

 

     
 

        Från vänster: Anas Abdullah, Monica Lindgren   Jörgen Palmberg 

 

 

 

 

 

Under våren och försommaren har vi ringt eller besökt mer än 2000 personer och familjer i vår 

kommun. För att lyssna, för att lära och för att få en stabil grund för vårt handlingsprogram. Det 

vi lärt oss återfinns i vårt handlingsprogram och vi är övertygade om att vårt handlingsprogram 

har stort stöd. Vi har förstått att vi som bor i Österåker tycker att den kommunala servicen 

behöver förbättras på de flesta områden och att vi har ett brett stöd bland väljarna också över 

partigränserna för det vi vill genomföra. Vi har fått bekräftat att många delar vår vision för att 

skapa möjligheternas Österåker. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Vårt handlingsprogram 2011 - 2014  
En förskola för alla barn 

 
 

Vi måste ge personalen större möjligheter att hinna se barnen och deras utveckling och behov. 

Barnen måste få den uppmärksamhet och hjälp de behöver. En viktig kvalitetsfaktor i förskolan 

är personaltätheten och barngruppernas storlek. Mindre barngrupper är i sig ingen garanti för god 

kvalitet men att barngruppen är anpassad till de behov som råder i varje förskola är en avgörande 

förutsättning för det pedagogiska arbetet och för att barn ska lära sig, utvecklas och må bra. 

Kvalitet i barnomsorgen måste därför få hög prioritet. Barnomsorgen måste även bättre anpassas 

efter familjens behov. 

 

 

 
 

 
Det är dags att satsa på barnen. De är vår framtid. 

 

 

 

 

Får vi ditt förtroende tänker vi:  
 

 

¶ Successivt minska barngruppernas storlek till Skolverkets rekommendationer om 15 barn, 

färre i småbarnsgrupper och i grupper där barn i behov av särskilt stöd finns 

¶ Öka antalet anställda med relevant utbildning 

¶ Göra det möjligt för den kommunala förskolan att ha en långsiktig  

 planering 

¶ Skapa möjligheter för en bra barnomsorg även under kvällar, nätter och helger 
 

 



Ökad kvalitet i skolan  
 

 

Österåker har tidigare varit en progressiv och stark skolkommun men har genom kontinuerliga 

och kraftiga nedskärningar successivt tappat den positionen.  

Vi tänker vända den trenden genom långsiktig planering och ekonomisk satsning. Det missnöje 

som finns skall vändas till att barn och föräldrar återigen känner  

förtroende för Österåkers alla skolor, oavsett om de drivs i kommunal regi eller är friskolor. 

Elevens rätt till kunskap i en skola av hög kvalitet ska prioriteras. Granskning, insyn och 

kvalitetskrav måste gälla alla skolor lika. Vi vill investera i en skola som har resurser att få ditt 

barn att känna sig välkommen till skolan och få den uppmärksamhet som ditt barn har rätt till. I 

vår skola skall alla elever ha möjlighet att nå sin fulla potential. 
 

 

 

 

 

 
   Barn ska få välja skola men skolan ska inte få välja barn. 

 

 

 

 

 

Får vi ditt förtroende tänker vi:  
   

 

¶ Öka antalet behöriga lärare 

¶ Öka elevstödet 

¶ Införa kvalitetskrav, lika för alla skolor oavsett huvudmannaskap 

¶ Bygga en matsal i Skärgårdsstadsskolan 

¶ Stärka det kommunala gymnasiet genom att öka antalet program och förbättra miljön för 

eleverna samt rusta matsalen 

¶ Se över barngruppernas storlek samt personaltätheten på fritids 


